
 

 MENDOZA, 10 de octubre de 2023 
 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 24863/23 en el que se tramita la justificación 
del bajo rendimiento académico negativo de los alumnos de esta Facultad, durante el 
Ciclo Lectivo 2022. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que la ordenanza Nº 24/07–C.S, en su articulo 15 establece que “cuando 
para justificar la falta de rendimiento académico se invoquen causas que hayan 

obstaculizado el normal desarrollo de su actividad académica y fueren debidamente 
acreditadas, la procedencia estas será resuelta, en cada caso particular, por el Consejo 
Directivo respectivo”. 
 

 El destacado trabajo exhaustivo realizado por las integrantes del Servicio 
SAPOE/TRECES a través de citación, entrevistas y compromiso de los alumnos que 
presentaron notas de pedido de justificación de bajo rendimiento. 
 

 Los informes y sugerencias emitidas por la Dirección de Alumnos y la 

opinión favorable de la Secretaria Académica de esta Facultad. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado en sesión del día 12 de septiembre de 2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Justificar el rendimiento académico negativo a los alumnos de esta 
Facultad, durante el Ciclo Lectivo 2022, que se detallan a continuación: 
 

 CABRAL, Micaela Belén: Diseño Escenográfico  

 HIPÓLITO, Eliana Celina: Diseño Escenográfico 
 MORALES CONTRERAS, Katherine Daniela: Diseño Escenográfico 
 MUÑOZ, Nayla Solange: Diseño Escenográfico 
 OVANDO, Jon Eric: Diseño Escenográfico 
 PASCUAL, Sabrina Mariel: Diseño Escenográfico 
 CASTILLO GUTIERREZ, Sol Ayelen: Diseño Escenográfico 
 TAGLIAFERRI, Leticia del Valle: Diseño Escenográfico 
 LO VALVO, Paloma: Diseño Gráfico 
 BESSONE, Paola Fernanda: Diseño Gráfico 
 BUENANUEVA, Paula Eyen: Diseño Gráfico 
 CACERES, Jimena Lihuen: Diseño Gráfico 
 CRUZ MENDOZA, Ailen Martina: Diseño Gráfico 
 FERNANDEZ PIENTRO, Gabriel: Diseño Gráfico 
 GALLAR, Nicolas Javier: Diseño Gráfico 
 GARCIA BELLENE, Ariana Nahir: Diseño Gráfico 
 GAURÓN PARRA, María Fernanda: Diseño Gráfico 
 LENI, Jorge Gabriel: Diseño Gráfico  
 LUCERO, Tamara Gabriela: Diseño Gráfico  
 MERCADO MARTINEZ, Marina Ayelen: Diseño Gráfico 
 MURUA, María Belén: Diseño Gráfico 

 

Resol. Nº 186 

 



 

2.- 

 NAVARRO, Luz Marianela: Diseño Gráfico 

 PIÑERO MULERO, Estefania Alejandra: Diseño Gráfico 
 PRIETO, Lucas Ignacio: Diseño Gráfico 

 QUINTEROS, Antonella Belen: Diseño Gráfico 

 REINOSO, Dana Noel: Diseño Gráfico 
 SARAVIA, Flavia Agustina: Diseño Gráfico 

 SIFON, Natalia Andrea: Diseño Gráfico 

 SUBELZA AYLLON, Silvia Roxana: Diseño Gráfico 
 YAMIN, Brenda Dolores: Diseño Gráfico 
 CERDA, Eduardo Miguel: Diseño Gráfico 
 FLORES, Maria Pia: Diseño Gráfico 
 MARINZULICH, Ariel Ignacio: Diseño Gráfico 
 MENDEZ, Denise Araceli: Diseño Gráfico 
 MONTENEGRO, Rocío Marlene: Diseño Gráfico 
 MORENO, Natalia Estefanía: Diseño Gráfico 
 SOSA PERALTA, Sol Rebeca: Diseño Gráfico 
 BERTOGLIA MANFREDI, Franco Julian: Diseño Industrial 
 GENOVESE, Genaro Nicolas: Diseño Industrial 
 GUAYCO, Analia Belen: Diseño Industrial 
 VALVERDE CONDORI, Hernan Lisandro: Diseño Industrial 

 MARTINEZ, Viviana Beatriz: Diseño Industrial 

 TISERA, Carim Daniel: Diseño Industrial 
 CAMPILLAY MENDEZ, Carolina: Lic. Artes Plásticas 

 DE JONG PALOMBARINI, Bruno Agustin: Lic. Artes Plásticas 

 TELLO, Maria Luisa: Lic. Artes Plásticas 

 VALLADARES, Lilian del Carmen: Lic. Artes Plásticas 

 VARGAS, Eliana Estefania: Lic. Artes Plásticas 

 VIDELA, Silvia Susana: Lic. Artes Plásticas 
 ZERPA, Rosalia Talia: Lic. Artes Plásticas 
 CUEVAS LOPEZ, Pedro Enrique: Lic. Artes Plásticas 
 GUIRADO, Carmen Rosa: Lic. Artes Plásticas 

 MAÑANET GARAY, Daniela Veronica: Lic. Artes Plásticas 

 MARTINEZ VILLAFAÑE, Julieta Ursula: Lic. Artes Plásticas 
 MONTOYA LUCATO, Ailin Rocio: Lic. Artes Plásticas 
 MORON, Camila Maria: Lic. Artes Plásticas 
 TOBAR MÉNDEZ, Karen Ailen: Lic. Artes Plásticas 
 VERDERICO, Victoria Rocio: Lic. Artes Plásticas 
 SERÚ, Verónica Belén: Lic. Artes Plásticas 
 VEIZAGA, Irma Ana: Lic. en Cerámica Artística 

 GARRETA, Jorgelina Emilse: Lic. en Cerámica Artística  
 PANIAGUA, Nadia: Lic. en Cerámica Artística 

 TORRES GONZÁLEZ, Florencia Sol: Lic. en Clarinete  

 RIZZI, Guadalupe Del Pilar: Lic. en Dirección Coral  

 VILTE, Camila Agustina: Lic. en Flauta  

 ALBORNOZ VALENCIA, Johann Guodfrey: Lic. en Guitarra  

 BUSTOS BASCUR, Cristal Estefania: Lic. en Guitarra  

 FERNANDEZ, María Cristina: Lic. en Historia de las Artes Plásticas  

 GIOVANNINI, Florencia: Lic. en Historia de las Artes Plásticas 
 

 
 

Resol. Nº 186  

 



 

3.- 
 BATTISTUTTA, Florencia Antonella: Lic. en Historia de las Artes Plásticas 

 TISSERA ROCA, Vanesa Giselle: Lic. en Historia de las Artes Plásticas 

 OZAN MAIDANA, Julieta Eliana: Lic. en Música Popular (Canto) 

 CORTES GUALLILEN, Daniel Andrés: Lic. en Música Popular (Teclados)  

 FUNES, Matias Andres: Lic. en Música Popular (Teclados) 

 ROSALES, María Florencia:  Lic. en Música Popular (Vientos)  
 BONET, Facundo David: Lic. en Música Popular (Canto)  

 ROSSINI, Marco Valentín: Lic. Música Popular(Canto)  

 MIGUEL, Gema Cristina: Lic. Música Popular(Canto)  

 VILDOZA, Raúl Javier: Lic. Música Popular (Guitarra) 

 FAVOLE, Liz Georgina: Lic. Música Popular (Guitarra)  

 MORÓN, Tatiana: Lic. en Piano  

 ANCONETANI, Melisa Belén: Lic. en Arte Dramático  

 AZURA, Fátima: Lic. en Arte Dramático  

 BALASTEGUI BALLESTEROS, Maria Sofia: Lic. en Arte Dramático 

 CALIFANO, Juan Antonio: Lic. en Arte Dramático 

 CARLETTI, Franco Matías: Lic. en Arte Dramático 

 CASTELLO RETA, Ariadna Amelia: Lic. en Arte Dramático 

 CAVIER, Francisco Ramón: Lic. en Arte Dramático 
 DIAZ, Camila Lourdes: Lic. en Arte Dramático 
 ESCUDERO, María Belén: Lic. en Arte Dramático 
 FLORES, Verónica Analía: Lic. en Arte Dramático 
 HILARION, Paola Andrea: Lic. en Arte Dramático 
 LAGOS SANHUEZA, Mayra Agustina: Lic. en Arte Dramático 
 LEMBO CAILLY, María Sol: Lic. en Arte Dramático 

 LUDUEÑA IÑIGUEZ, Víctor Gustavo: Lic. en Arte Dramático 

 MANCUSO, Julieta: Lic. en Arte Dramático 

 MIRALLES DI CESARE, María Emilia: Lic. en Arte Dramático 

 MORETTI ARIAS, Valeria Verónica: Lic. en Arte Dramático 

 NUÑEZ MARQUEZ, Matías Alberto: Lic. en Arte Dramático 

 POCLAVA, Franco Nicolas: Lic. en Arte Dramático 

 PUENTE, Camila Ornella: Lic. en Arte Dramático 

 REINOL, Ulises Aaron: Lic. en Arte Dramático 

 SILVA CANTONI, Ana Elisa: Lic. en Arte Dramático 

 SILVESTRI, María Ayelén: Lic. en Arte Dramático 

 SOSA GUERRAZ, Matías Facundo: Lic. en Arte Dramático 

 TOCONAS, Fabiana Belén: Lic. en Arte Dramático 

 VEGA, Micaela Maribel: Lic. en Arte Dramático 

 ARCE, Pablo Nicolás: Lic. en Arte Dramático 

 DOMINGUEZ, Ivana Belén: Lic. en Arte Dramático 

 CASCIOTTA GRACIA, Agustina Andrea: Lic. Música Popular (Guitarra) 

 LEMOS GABETTA, Micaela: Lic. Música Popular (Guitarra)  

 MILLÁN, Camila: Lic. Música Popular (Guitarra) 

 DÍAZ SPINELLO, Joel: Lic. Música Popular (Percusión)  

 CUEVAS LOPEZ, Pedro Enrique: P.G.U. en Artes Visuales  

 BOLADO, Adriana Jorgelina: P.G.U. en Artes Visuales  
 BONELLI, Ayelen Ethel: P.G.U. en Artes Visuales  
 CARIN LEITE, Lautaro Nahir: P.G.U. en Artes Visuales 
 LICHTENBERG DELICIA, María Virginia: P.G.U. en Artes Visuales 
 PENZ PACHECO, María Luz: P.G.U. en Artes Visuales 
 ROJAS CID, Carlos Darío: P.G.U. en Artes Visuales 
 SCANDURRA, Daiana Yamil: P.G.U. en Artes Visuales 

 
 

Resol. Nº 186 

 



 

4.- 
 

 SERÚ, Verónica Belen: P.G.U. en Artes Visuales 

 AREZO, Luciana Belén: P.G.U. en Artes Visuales  
 CESPEDES, Karen Rocio: P.G.U. en Artes Visuales 

 CUELLO, Evelin Carolina: P.G.U. en Artes Visuales 

 DIAZ, Carolina Micaela: P.G.U. en Artes Visuales 

 FERREYRA, Agustín Gabriel: P.G.U. en Artes Visuales 

 PAPA, Sofia Agustina: P.G.U. en Artes Visuales 

 PARRA CABRERA, Pilar del Carmen: P.G.U. en Artes Visuales 

 SOSSA, Georgina Daiana: P.G.U. en Artes Visuales 

 VELAZQUEZ GARCIA, Guillermina: P.G.U. en Artes Visuales 

 BONADER VÁZQUEZ, Iara Leila: P.G.U. en Artes Visuales 

 DELGADO, Joel Ezequiel: P.G.U. en Artes Visuales 

 FLORES, Agustin Edgardo Xavier: P.G.U. en Artes Visuales 

 GOBBI, Carla Elisabeth: P.G.U. en Artes Visuales 

 GUIRADO, Carmen Rosa: P.G.U. en Artes Visuales 

 MAÑANET GARAY, Daniela Verónica: P.G.U. en Artes Visuales 

 MONTOYA LUCATO, Ailin Rocio: P.G.U. en Artes Visuales 

 MORON, Camila María: P.G.U. en Artes Visuales 

 URQUIZA, Bibiana Lourdes Graciela: P.G.U. en Artes Visuales 

 CARRILLO BOERO, Maria Florencia: P.G.U. en Historia del Arte 

 GUTIERREZ, Camila Eliana: P.G.U. en Historia del Arte 

 ALOY, María Noel: P.G.U. en Teatro 

 BADIALI, Magali Noelia: P.G.U. en Teatro 

 BARI GONZALEZ, Aldana Camila: P.G.U. en Teatro  

 ESTELRICH, Celine Del Rocio: P.G.U. en Teatro 

 FACCAS LARROSA, Candela: P.G.U. en Teatro 

 FERNANDEZ, Mariana Isabel: P.G.U. en Teatro 

 GARRO, Lara Agostina: P.G.U. en Teatro 

 GOMEZ, Natalia Marcela: P.G.U. en Teatro 

 MATUS, Guadalupe: P.G.U. en Teatro 

 MIRANDA, Santiago Nicolás: P.G.U. en Teatro 

 MONTENEGRO, Estefanía: P.G.U. en Teatro 

 OCAÑA, Leon Federico: P.G.U. en Teatro 

 OLIVER, Ana Laura: P.G.U. en Teatro 

 POCLAVA, Franco Nicolás: P.G.U. en Teatro 

 QUEIROLO VILASETRU, Lía: P.G.U. en Teatro 

 RUIZ PUNTA, Ariadna Irene: P.G.U. en Teatro 

 SAN MARTIN, Paula Andrea: P.G.U. en Teatro 

 SUAREZ, Carlos Santiago: P.G.U. en Teatro 

 VILLALOBOS CONTRERAS, Mayba Isis Aldana: P.G.U. en Teatro 

 DOMINGUEZ, Ivana Belen: P.G.U. en Teatro 

 DI LUCIANO, María Gabriela: P.G.U en Escenografía- Ciclo de Profesorado 

 GIACOMODONATTO SENES, Aarón: P.G.U en Música  

 GUTIERREZ, Gustavo: P.G.U en Música 

 QUISPE, Daniel Alexis: P.G.U en Música 

 
 

Resol. Nº 186 

 



 

5.- 

 

 VENTURA, David Cristian: P.G.U en Música 

 CERVILLA, Claudia Silvana: P.G.U en Música 

 ONTIVERO, María Belén: P.G.U en Música 

 TOBAR, Israel Macario Moises: P.G.U en Música 

 GIACOMODONATTO SENES, Aarón: P.G.U en Teorías Musicales 

 MONTIVERO, María Jazmín: P.G.U en Teorías Musicales 

 

ARTICULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 

Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 186 
 
 

 


